
Manaus, quinta-feira, 26 de junho de 2014 

DOM | Edição 3437 | Página 12 

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 0634/2014 – SEMED/GS 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no 
exercício da competência que lhe outorga o inciso II, do artigo 128, da 
LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, combinando com o art. 121, de Lei 
nº1118, de 01/09/ 1971; 

CONSIDERANDO o teor do Processo nº 2013/4114/ 
4147/14939. 

RESOLVE: 

I. Determinar, com fulcro nos artigos 241, 242 e parágrafo 
único do art. 215 da Lei Municipal nº 1.118/71, e art. 15, do Decreto 
Municipal nº 1.003, de 03/06/2011, a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar em desfavor do servidor DAVI GRIJÓ 
CAVALCANTE, matrícula nº 122.267-8A, posto que supostamente 
incorreu na infração disciplinar nos termos do artigo 226, II, § 1º,  da Lei 
Municipal nº 1.118/71. 

II. Encaminhar o Processo nº 2013/4114/4147/14939 à 
Comissão Permanente de Regime Disciplinar. 

III. O prazo regular da instrução será de 60 (sessenta) dias, 
admitida a prorrogação por mais 30 (trinta) dias ou a continuidade 
excepcional do instrutório, sob motivação, para garantir o esclarecimento 
dos fatos e o exercício pleno da defesa. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Manaus, 13 de junho de 2014. 

PORTARIA Nº 0636/2014-SEMED/GS 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 128, inciso II, da LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MANAUS. 

CONSIDERANDO o que consta nos itens 16.4 do Edital do 
Processo Seletivo Simplificado nº001/2013, publicado no Diário Oficial 
nº3094 de 23/01/2013, 

RESOLVE: 

DESCLASSIFICAR os candidatos convocados no 
Processo Seletivo Simplificado que não compareceram para os 
procedimentos de contratação, no período de 19/05/2014 a 02/06/2014, 
das 8h às 12h, à sede da Divisão de Desenvolvimento Profissional do 
Magistério - DDPM, situada na Rua Maceió, nº 2.000, Parque Dez de 
Novembro, Comissão de Investidura/Posse, nesta cidade, munidos das 
vias originais e duas cópias dos documentos elencados no item 16.2 do 
Edital nº 001/2013 – SEMED, publicado no Diário Oficial do Município 
nº 3094, de 23.01.2013. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Manaus, 13 de junho de 2014. 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 0636/2014-SEMED/GS 

CARGO/FUNÇÃO: 20H - PROFESSOR DE ARTES - 6º AO 9º ANO 
ZONA GEOGRÁFICA: 

NORTE/LESTE II 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO 
CLASSIFICAÇÃO 

5693271921 JOSIANE DOS SANTOS DE SOUZA 19/12/1977 20º 

2930523602 EDERSON PERES MORAIS 25/05/1985 21º 

8423940983 ANTONY FRANCO PEREIRA DA SILVA 27/02/1986 22º 

1434568751 LEONARDO NAJAR DIAS 25/11/1988 23º 

CARGO/FUNÇÃO: 20H - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - 6º AO 
9º ANO 

ZONA GEOGRÁFICA: 
NORTE/LESTE II 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO 
CLASSIFICAÇÃO 

1967400401 ZENILDA SOUSA DE OLIVEIRA 10/08/1974 171º 

3059594043 LUCIANE MELO DE MOURA 13/09/1974 172º 

7550176861 SILVIA CRISTINA FELIPE ALVES 25/11/1974 173º 

5426876370 SANDRA MARIA MACEDO DE SOUZA 06/04/1975 174º 

8608479046 FABIO CAMPOS DE MENEZES 18/08/1975 176º 

6394203836 ADRIANA LUCIA HENRIQUE CAMPELO MENDONCA 17/09/1975 177º 

7975635623 MARCOS ANTONIO VENANCIO DA SILVA 17/02/1977 184º 

2451878969 ARMANDO LUIZ LOPES MIRANDA 01/03/1977 185º 

8620327523 ONACIO DANIS FERREIRA DA COSTA 21/02/1978 188º 

7932899673 ELLEN MARIA LOPES DUARTE FIGUEIREDO 08/11/1979 191º 

CARGO/FUNÇÃO: 20H - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - 6º AO 
9º ANO 

ZONA GEOGRÁFICA: 
RODOVIÁRIA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO 
CLASSIFICAÇÃO 

6950982263 PATRICIA GARCIA DA SILVA 28/11/1979 20º 

6798034188 DENNIS DE SOUZA RODRIGUES 12/04/1983 22º 

4400028584 MARIA LIONELA DO NASCIMENTO FROZ 05/10/1984 24º 

3870896033 ISMAEL ALMEIDA DOS SANTOS 12/08/1985 25º 

3511910996 CYBELLE ALINE OLIVEIRA MILHOMEM 08/08/1987 26º 

5874973122 JOSUE DOS SANTOS BARRSO 01/11/1972 30º 

3548654426 HILCLER DA SILVA IZEL 27/02/1975 31º 

254087244 WILTTIER FERNANDES DA SILVA JUNIOR 02/08/1975 32º 

2507691416 SALETE FLORES DA SILVA 04/09/1976 33º 

CARGO/FUNÇÃO: 20H - PROFESSOR DE GEOGRAFIA - 6º AO 9º ANO 
ZONA GEOGRÁFICA: 

NORTE/LESTE II 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO 
CLASSIFICAÇÃO 

4793466062 FRANCISCA SILVA DE SOUZA 04/06/1976 58º 

1828841235 JANAINA CRISTIANE CUNHA DA FROTA 24/04/1977 59º 

5294358925 LILIANE MACHADO BULCAO 18/07/1977 60º 

3010773955 MARIA HELIANE DE OLIVEIRA BRITO 05/09/1977 61º 

5985005975 SIDNEY SERGIO GLORIA DE SOUZA 03/11/1978 62º 

5351018969 HERLANE DA COSTA PANTOJA 30/09/1980 64º 

7188348324 SHARLES PASCOAL DE LIMA 13/01/1981 65º 

2576568585 HIDRA OLIVEIRA E SOUZA 09/05/1982 69º 

1956656007 ELCINEY DA SILVA ALFAIA 26/08/1982 70º 

1802519699 MICHELLI SANTOS DA SILVA 01/09/1982 71º 

6746542727 ISRAEL CASTRO AMORIM 08/01/1983 72º 

4680559952 RENATA PONTES DA COSTA 07/03/1983 73º 

7868450146 SANGELA MARIA DA SILVA 13/02/1984 74º 

952380443 JOSE WANDERLEY BARRETO JUNIOR 15/07/1985 77º 

3486221658 CLAUDIA BARROS FRANCESCHI DE CARVALHO 01/10/1985 78º 

6774632232 GLAUBER EDUARDO OLIVEIRA DA COSTA 01/03/1987 79º 

8444994046 MAX DOUGLAS COELHO DE OLIVEIRA 05/02/1988 80º 

CARGO/FUNÇÃO: 20H - PROFESSOR DE GEOGRAFIA - 6º AO 9º ANO ZONA GEOGRÁFICA: LESTE I 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO 
CLASSIFICAÇÃO 

6335812259 ELOIDE MACEDO CRISTO 13/09/1980 12º 

5583749075 OTANAEL BARBOSA DE BRITO 26/11/1984 13º 

9988165180 EVELINE MARTHA SEFFAIR SALLES 15/04/1957 15º 

CARGO/FUNÇÃO: 20H - PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA - 6º AO 9º 
ANO 

ZONA GEOGRÁFICA: 
NORTE/LESTE II 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO 
CLASSIFICAÇÃO 

3404957100 ELCIMONE PATRICIA DE OLIVEIRA NOVO 26/03/1972 70º 

2550862858 ROSANA DOS SANTOS STUART 09/03/1973 71º 

6809550194 ADRIANA LIMA TEIXEIRA 27/04/1975 72º 

9059035455 VANESSA GOMES DE OLIVEIRA 29/06/1977 75º 

8689012241 HERBISON FERREIRA COELHO 17/08/1977 76º 

9042850526 DANIELLY CRISTYNY COSTA DE SOUZA 13/05/1979 77º 

6545489182 LAUZIANE ALMEIDA DOS SANTOS MELO 12/05/1980 78º 

7400550650 CARLOS EDUARDO OLIVEIRA RAMOS 15/07/1980 79º 

241164442 ESTHER DE SOUZA CASTRO 13/10/1980 80º 

8128669430 ROSSILENE DE SOUSA NOGUEIRA 09/05/1981 81º 

1357295129 CARLILSON SARAIVA DOS REIS 30/07/1982 82º 

2080561013 AGUINALDO FERREIRA SALAZAR NETTO 08/02/1983 83º 

8441584258 BRUNA SANTOS DE OLIVEIRA 23/04/1983 84º 

5905914970 TATIANA DE SOUZA LIMA 09/01/1985 86º 

3297849563 LUCELANE DA SILVA SANTOS 05/03/1986 89º 

449389307 KELLEN QUEIROZ CARVALHO 15/01/1987 90º 

4559651635 JAMILLE ANDRADE D` ALMEIDA 14/03/1988 92º 

8987126695 JANAINA PATRICIA LIMA DA SILVA 20/12/1988 93º 

5621973895 LILIANE MATOS SANTOS 23/03/1989 94º 

8043588427 MILCA DA SILVA HOLANDA 02/06/1990 95º 

CARGO/FUNÇÃO: 20H - PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA - 6º AO 9º 
ANO 

ZONA GEOGRÁFICA: LESTE I 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO 
CLASSIFICAÇÃO 

2953554608 LORENE CAMARGO SILVA 01/06/1982 21º 

2567772391 ISABEL PEREIRA DA CRUZ 25/07/1982 22º 

1167768446 KEYLA SABINA DE LIRA ROMANO 19/07/1986 24º 

3318326555 JACQUELINE DA SILVA CRISPIM 13/01/1987 25º 

688651494 KEILA REJANE DE OLIVEIRA SENA 13/12/1988 26º 

6327211682 RUTH SANTOS DE LIMA 16/10/1957 27º 

1287750727 MARIA DO CARMO DE AZEVEDO SANTOS 21/06/1983 28º 

7720011924 FABRIZIO FERNANDES CARDOSO 11/10/1983 29º 

4673679442 MARCILENE MARQUES DE JESUS 07/11/1984 30º 

5664383427 JESSICA BARBOSA LOPES 28/11/1985 31º 

6038566174 WUPPSCHLANDER PINHAES DA SILVA JUNIOR 12/05/1989 32º 

9413296878 MARIA AMELIA PEREIRA BERNARDO 26/05/1957 33º 

1735295639 CRISTIANA MELO DA SILVA 03/12/1974 37º 

9114246418 ALBANETE ARCANJO TAVARES 21/12/1974 38º 

9477343065 CAROLINY PEREIRA DE FARIAS 21/04/1982 41º 

5473247052 CLEUSON REIS SILVA 01/11/1984 42º 

542594308 ANDRE BRUCE DOS SANTOS 21/10/2011 43º 



 

Manaus, quinta-feira, 26 de junho de 2014 
 
 

 

 
 

DOM | Edição 3437 | Página 13 
 

CARGO/FUNÇÃO: 20H - PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA - 6º AO 9º 
ANO 

ZONA GEOGRÁFICA: 
RODOVIÁRIA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO 
CLASSIFICAÇÃO 

2363529502 AMANDA COELHO ARAUJO 12/07/1980 5º 

5365940277 ALCIMARA SILVA MONTE 13/07/1981 6º 

9363070591 DANIELLY BATISTA MONTEIRO 01/11/1987 10º 

6343881506 LEANDRO SANTOS GOMES 10/03/1990 11º 

CARGO/FUNÇÃO: 20H - PROFESSOR DE MATEMÁTICA - 6º AO 9º 
ANO 

ZONA GEOGRÁFICA: 
NORTE/LESTE II 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO 
CLASSIFICAÇÃO 

9790974263 MARIA HELENA DE SOUZA FARIAS 23/09/1967 174º 

6540757640 MARIA EDILENE COSTA BULCAO 21/09/1970 178º 

7803590415 EDNAIDE LOPES PEREIRA 22/12/1970 179º 

4837579746 ANTONIO HAROLDO DE OLIVEIRA 16/10/1971 180º 

5459383452 MARCELINO VALE DE OLIVEIRA 14/02/1972 181º 

8841589340 LIANA FERREIRA MAGALHAES 30/09/1973 182º 

8777407155 STANLEY LUIZ DOS SANTOS 09/10/1973 183º 

5034137239 LUIZ CARLOS CRUZ RIBEIRO 08/12/1973 184º 

4046664548 JOSE RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 04/09/1974 186º 

5299486298 ANIUDO OLIVEIRA DA SILVA 12/09/1974 187º 

5823633272 EUNICE DOMINGAS REGO DOS SANTOS 03/08/1975 189º 

3749229285 LIPORACY SOCORRO FELEOL NOGUEIRA 10/08/1975 190º 

133335179 JOAO KLINGER DOS REIS OLIVEIRA 20/06/1976 191º 

8209605064 ALCIR CARMIM DE ALMEIDA 11/08/1976 192º 

234121543 FRANCISCO WELLINGTON NASCIMENTO LOPES 16/05/1979 195º 

4062402025 TATIANA SOUZA DE VASCONCELOS 28/05/1979 196º 

5859487065 RAIMUNDO WANDERLEY GOMES TEIXEIRA 07/08/1979 197º 

7663350558 JOSE GUILHERME RODRIGUES DA SILVA 24/10/1979 198º 

1953608303 ENDERSON DA COSTA REIS 04/12/1979 199º 

5225648215 VALDEMARINA IZEL CETAURO 03/08/1980 200º 

8263101381 MAISA ALECRIM DE OLIVEIRA 20/09/1980 201º 

1648849908 MURILLO OLIVEIRA DAMASCENO 12/03/1981 202º 

525917038 ISMAEL SOUSA GONCALVES 17/06/1981 203º 

1866344176 BRUNO DAYVISON LIMA DE SALES 29/09/1982 205º 

4536363683 ALISON CARLOS SOUZA ALVES 22/12/1982 206º 

4997433137 JULIOGLESIA RIBEIRO ANDRADE 25/07/1983 207º 

3438659726 SUZANA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 20/05/1984 209º 

7312214909 NAICSON COSTA DE SOUZA 09/11/1984 210º 

5595445378 NAYANA CRIS FERREIRA DE SA 08/04/1985 212º 

8281961769 RENILDA MAUES MARQUES 03/06/1985 214º 

7703441897 FRANK JONE DE SOUZA OSORIO JUNIOR 13/06/1985 215º 

9523049067 JONEI MANGABEIRA DE LIMA 29/08/1985 216º 

6463660409 WELLINGTON MORAES DO ESPIRITO SANTO 03/02/1986 217º 

5079977501 ESMAEL SILVA PINHEIRO 07/06/1986 220º 

5861527077 EMERSON MARICAUA CARVALHO 29/09/1986 222º 

8444438605 EZECKIEL BRUNO AMARAL RODRIGUES 13/12/1986 223º 

4460783750 ROSSIELI SIQUEIRA DOS ANJOS 18/03/1987 224º 

6357405810 RUTH KALLY SOUSA DA SILVA 07/04/1987 225º 

5278284784 SUELEN VASCONCELOS DOS SANTOS 04/07/1987 226º 

9185454351 SORAYA BIANCA SOUZA PIMENTEL 22/07/1987 227º 

9327645163 JADERSON PARA RODRIGUES 02/11/1987 228º 

9620934047 DANIEL MOTA DA SILVA 14/11/1987 229º 

4453798118 GIRLENE BARROS LOPES 26/11/1987 230º 

7472801774 INGRYD SANTOS DE SOUZA 13/05/1988 231º 

CARGO/FUNÇÃO: 20H - PROFESSOR DE MATEMÁTICA - 6º AO 9º 
ANO 

ZONA GEOGRÁFICA: LESTE I 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO 
CLASSIFICAÇÃO 

1568035078 MARCIO LIBORIO DE OLIVEIRA 06/12/1971 33º 

4078398140 NELSON LUIZ NUNES MOUTINHO 22/04/1976 36º 

2327438223 TATIANA DE JESUS CIPRIANO 14/08/1976 37º 

2928062861 ALDO CESAR DA SILVA GOIZ 10/03/1979 39º 

9369918352 MARIANNE SOUZA ANDRE 25/10/1979 40º 

2498118850 ADRIANA FERREIRA VASCONCELOS 29/03/1980 41º 

6007426839 TERTULIANO DE ALMEIDA PAIVA JUNIOR 09/03/1981 42º 

8676753599 EUCILENE GRACA DE MACEDO SILVA 30/09/1982 43º 

6034772021 CLAUDIA CHAVES COSTA 30/08/1983 44º 

1909956361 WAGNER RAIMUNDO CORREA DE SOUSA 24/04/1984 45º 

2362493979 LUCIAN AQUINO DE OLIVEIRA 06/01/1985 46º 

5737377985 WALTER JUNIO DE JESUS FERREIRA 02/01/1987 47º 

5810126277 PEDRO IVAN CARNEIRO VIEIRA 22/05/1969 48º 

6041445848 FRANCISCO GEAN DA SILVA VEIGA 13/11/1975 49º 

2210280425 RICARDO CORTEZ GOMES 21/05/1976 50º 

4849069202 EVERTON DE ARAUJO MORAES 27/07/1981 52º 

CARGO/FUNÇÃO: 20H - PROFESSOR DE MATEMÁTICA - 6º AO 9º 
ANO 

ZONA GEOGRÁFICA: 
RODOVIÁRIA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO 
CLASSIFICAÇÃO 

3431145300 MOYSES MENDONCA DE BRITO JUNIOR 27/02/1979 17º 

8206974354 ERLAN PONTES DE LIMA 14/04/1979 18º 

950217062 ELISSANDRA GOMES DE SOUZA 29/01/1984 22º 

2728239625 VERLANDIUSON GOMES DE OLIVEIRA 05/04/1984 23º 

174566687 GISELLE SUWA DE OLIVEIRA 03/11/1985 24º 

CARGO/FUNÇÃO: 40H - PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO 
ZONA GEOGRÁFICA: 

NORTE/LESTE II 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO 
CLASSIFICAÇÃO 

7292527143 ZULEIDE DOS SANTOS BARRETO 23/08/1977 646º 

5593423353 ELISANGELA CARDOSO DE MACEDO LOPES 16/09/1977 647º 

7260826963 NAINE VIEIRA PINHEIRO DA SILVA 19/09/1977 648º 

1012658205 DEBORAH DA CRUZ CAMPOS 30/12/1977 652º 

5238241974 ANA RUTH ASSIS DA COSTA 09/02/1978 653º 

135462506 OBIDIS LUCENA DE MELO 11/06/1978 656º 

7613798503 JAMARA CARVALHO DA SILVA 15/10/1978 658º 

8413669145 FABRICIA DA SILVA E SILVA 18/03/1979 661º 

48944213 CELIO MARTINS FERREIRA 20/03/1979 662º 

5556779708 DIANE CUNHA COSTA 02/04/1979 664º 

1404672566 DJANE VINHORTE DOS SANTOS 10/07/1979 667º 

360691196 HELLICA FARIAS VEZU 15/07/1979 668º 

550121756 MANUELA RODRIGUES DE SOUZA SANTOS 10/10/1979 673º 

600135007 EVELYN REGINA PINHEIRO DO NASCIMENTO 15/10/1979 674º 

3832304729 ALCIMARA BARBOSA MAGALHAES 30/10/1979 675º 

668251478 RUTH VASCONCELOS DOS SANTOS 18/01/1980 680º 

554460850 VALCICLEIDE FALCAO DA SILVA 04/04/1980 683º 

3501470932 CLEZIA DOS SANTOS PEREIRA 04/06/1980 685º 

8359056470 ADAILTON RODRIGUES FALCAO 16/06/1980 686º 

7135467187 DARLANE CRISTINA GOMES 04/06/1981 691º 

9428447126 FERNANDA CRISTINA CRUZ DE ANDRADE MACEDO 30/06/1981 694º 

7913006046 LEIA FRANCA DE LIMA 29/08/1981 696º 

6237705014 NATANAEL ALVES CAETANO 25/12/1981 698º 

9527721891 ELENICE LOPES DE CARVALHO 11/03/1982 700º 

1515807114 JOYSIMARA PEREIRA DE SOUZA 08/05/1982 701º 

772311853 NARRUZA MARIA BRITO CAMPELO 18/05/1982 702º 

4389603603 HERBERT MICHEL DE MOURA ANDRADE 23/10/1982 706º 

3180650634 ELIZAMA DE OLIVEIRA PEREIRA GASPAR 03/11/1982 707º 

8847324860 LEUCIANE BELEM HERMES 07/12/1982 708º 

3114941757 ADOLFO CARIA DA SILVA 12/01/1983 709º 

3689409187 GISELE FERREIRA MOURAO DE CARVALHO 27/06/1983 712º 

4884318328 PATRICIA CRISTINA RAMOS DE OLIVEIRA 20/08/1983 713º 

2907419176 ABRAAO LINCONIES DA SILVA CAMPELO 02/09/1983 714º 

9128185261 TIAGO FLEXA LIRA 27/09/1983 715º 

6291658626 KAREN WANESSA DE ARAUJO CASTRO 01/03/1984 718º 

949294768 PATRICIA RIBEIRO ANDRADE 08/04/1984 719º 

4163683290 LILIANE CORDEIRO BESSA 15/06/1984 720º 

7259099554 PRISCILA MARQUES CASTRO 12/09/1984 726º 

3142445624 ELIZA CASSIANO RIBEIRO 23/09/1984 727º 

7281009628 KELLY SILVA DE OLIVEIRA 30/04/1985 728º 

1344515241 KELLY CRISTINA GUEDES COLARES 29/05/1985 729º 

3719664796 MARIANA FERREIRA DE OLIVEIRA PEREIRA 29/09/1985 733º 

6432980237 ELKA DE CASSIA DE ALMEIDA GAMA 06/02/1986 734º 

5915105925 ANA CAROLINA MOITA MOTA 25/02/1986 736º 

8314940071 MOISES DA SILVA ARAUJO 01/06/1986 739º 

5941958590 MARIA FRANCINILDY PEIXOTO DA COSTA 24/06/1986 741º 

7944874655 HELLEN CHRISTINE DA COSTA CALDAS 29/07/1986 742º 

208003123 KAREN PRISCILA SERRUIA DOS SANTOS 16/03/1987 746º 

9025220763 SHEYLA DE ALMEIDA PRESTES 08/04/1988 754º 

6790839806 SUELEN LIMA DA SILVA 19/06/1988 755º 

8603832385 ILMA NEUZIELI OLIVEIRA DE SOUZA 18/12/1988 758º 

4015314877 CAMILA KAROLINNE OLIVEIRA DA SILVA 04/05/1989 759º 

745797563 RAIMUNDO NONATO NOGUEIRA DA SILVA 14/07/1989 760º 

8115831377 CECILIA MERCIANE SALES DA SILVA 04/12/1989 762º 

958609119 LEANDRO HARISSON DA SILVA VASCONCELOS 08/12/1990 764º 

74765842 ADRIANA NEVES DE ALMEIDA 19/01/1991 765º 

1795274597 THAIS REGINE DA COSTA FLEURI 23/07/1991 766º 

845812378 SARA MARIA JESUS DE MIRANDA 02/06/2013 767º 

CARGO/FUNÇÃO: 40H - PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO ZONA GEOGRÁFICA: LESTE I 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO 
CLASSIFICAÇÃO 

967566941 FRANCISCO JUNIOR DA SILVA PAZ 14/06/1980 203º 

838171920 MAYG MELO MARTINS 15/11/1980 204º 

3553229261 ADAIR ALVES DE LIMA 29/01/1981 208º 

4743649720 MARCIA REGINA MENEZES DE SOUZA 25/02/1981 209º 

4675930639 OSWER OLIVEIRA ROCHA 31/08/1981 211º 

4051626795 GELIANE FERREIRA MARINHO 19/04/1982 215º 

2993405044 OALAS LIMA MAGALHAES 21/07/1982 217º 

7824172342 KRIS VIEIRA DOS SANTOS 05/12/1982 219º 

322735193 PAULA REGINA CORREA NASCIMENTO 18/09/1983 223º 

8592387306 DAYANE CARNEIRO DA SILVA 12/11/1984 227º 

5455487576 DEBORA SILVA DE ALBUQUERQUE 18/12/1984 228º 

4217539863 JOAO MARCOS ANDRADE DO NASCIMENTO 31/12/1984 229º 

8912509123 SONAYKA MARIA LEITE DA COSTA 26/08/1985 231º 

121742833 JANAYNNA DOS SANTOS OLIVEIRA 14/05/1987 236º 

4692504513 DOMINGOS DOS SANTOS ALFAIA 07/04/1955 238º 

4134608605 SHEILA MARIA FREITAS DA COSTA 31/10/1963 239º 

2603088491 JORGETE DA COSTA AZEVEDO 28/04/1966 242º 

8393498984 MARIDIS GONCALVES SAB 28/06/1969 244º 

6735318102 EDINEA ROCHA DE SOUZA 19/10/1974 248º 

4777648811 HELEN REGINA GUSMAO DA SILVA 14/03/1979 259º 

1658449212 GIESE BARROSVERAS 19/12/1979 261º 

515151200 WENDEL JUNIOR CRISPIM DA SILVA 07/04/1980 262º 

1293389908 DIANA MAGALHAES DA SILVA 07/11/1982 264º 

4556968289 NILO DA SILVA E SILVA 29/12/1982 265º 

7919939561 GREICE NASCIMENTO DE ALMEIDA 10/05/1984 267º 

5796230395 GLAUCIA ARAUJO DE SOUSA 25/10/1984 270º 

1801251396 FRANCISCA CHAGAS BEZERRA DA SILVA 19/07/1954 274º 

7104178529 LUCILENE FEITOZA DA COSTA 18/04/1959 279º 

3235790052 CLAUDECY DE MELLO AZEVEDO 03/05/1959 280º 

5212808805 ARICE FERREIRA DE SOUZA 06/10/1960 281º 

8096301958 SILVANE REIS DA COSTA 05/11/1960 282º 

4651849924 MARIA FATIMA DA SILVA GONCALVES 04/01/1961 283º 

3825693360 MARIA ROSANGELA TRAJANO SOARES 04/02/1961 284º 

3446557115 ANTONIO BINDA DE FREITAS 12/06/1962 289º 

556872975 JULIA VALENTE E SILVA 22/06/1962 290º 

5479694137 ROSIMEIRE MARQUES ERMELINDO 22/05/1963 293º 

6267066608 MAURICIA DA CONCEICAO MOURA DE SOUZA 05/06/1963 294º 

8173609597 IZA DE ALMEIDA E SILVA 09/11/1963 295º 

7438976016 LAURA PEREIRA DA CUNHA 15/11/1963 296º 

1974724012 ALBERTO ELZIO MAR DE OLIVEIRA 29/12/1963 297º 

4550893175 AUGUSTO CESAR CERQUINHO DE BRITO 11/03/1966 302º 

4079748040 ARNALDO DE OLIVEIRA PRATA 20/07/1966 303º 

6403674736 FRANCISCA DAS CHAGAS DOS SANTOS ANDES 10/09/1966 305º 

1104568750 ROSANA MARIA SALES COSTA 08/03/1968 311º 

7669639838 FRANCISCA DE JESUS RODRIGUES DE LIRA 13/04/1968 312º 

30521061 ELANGE DOS SANTOS LOPES 08/09/1968 313º 

735434490 NILZA SERRAO MUNIZ 16/04/1969 316º 

7392420109 MARTHA INES OLIVEIRA DOS SANTOS 17/07/1969 317º 

8149677580 JANCI MARIA BARBOSA DE OLIVEIRA 04/01/1970 319º 

433617547 ROBERTA GUIMARAES DE ALMEIDA 06/08/1970 322º 

1744000735 DEJANDIRA FERREIRA SAMPAIO 17/01/1971 325º 

3716425750 MARILZA MONTE ANDRADE 02/08/1971 327º 

4358952609 CARLETE RODRIGUES ROCHA 06/08/1971 328º 

5321007632 OBADIAS DE SOUZA BRUCE 14/11/1971 330º 

1846176703 LELIA PINHEIRO GUIMARAES 16/01/1972 331º 

5050387518 ADRIANA ANDRADE DA SILVA 23/07/1972 333º 

7938240844 MARDEL DO NASCIMENTO FERRAZ 09/05/1973 337º 

1045711296 MARINA FERNANDES MARQUES 13/10/1973 340º 

46693032 RAILCY MARY MENEZES ARAUJO 06/04/1974 342º 

7199622447 REJANE DOS SANTOS GALUCIO 13/04/1974 343º 

8873503186 MARIVANIA MOREIRA GOMES 28/11/1974 345º 

3928900047 ALBANA RAMOS CASTRO 09/12/1974 347º 

5073068575 ETELVINA CAVALCANTE NOGUEIRA 28/12/1974 348º 

9287890255 ALCILENE MENDONCA DE SOUZA 01/04/1975 350º 

CARGO/FUNÇÃO: 40H - PROFESSOR 1º AO 5º ANO 
ZONA GEOGRÁFICA: 

SUL/CENTRO-SUL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO 
CLASSIFICAÇÃO 

2530996765 ORELINDA DE SOUZA LIMA 31/01/1970 87º 

3905274064 ROSANA PARENTE DE ARAUJO 26/03/1971 91º 

9497196081 RONDONIA FERREIRA CARIOLANDO 26/01/1972 92º 

6045234722 MIRNA MARA LEAO GUIMARAES 07/06/1972 93º 

9492946140 CLEONICE SOUZA ALVES NUNES 01/03/1974 97º 



 

Manaus, quinta-feira, 26 de junho de 2014 
 
 

 

 
 

DOM | Edição 3437 | Página 14 
 

1919019842 MARIA GRACELI FONSECA DA SILVA 20/04/1974 98º 

4847455545 GIRLANDIA DE SOUSA DANTAS DA SILVA 23/04/1974 99º 

3160637718 MARIA LUCIA RODRIGUES MORAES 04/01/1975 101º 

651529755 MARILENE CHAGAS PEREIRA 26/01/1976 103º 

3752367938 MARY JANE RODRIGUES DOS SANTOS 01/06/1976 105º 

7316975526 FABIOLA MENEZES RODRIGUES 14/10/1977 108º 

4614840039 KLAUS SCHENKEL VON NOBREGA 13/03/1978 109º 

261504906 MARIA FRANCISCA DOS SANTOS DIAS 05/06/1978 111º 

7664365070 KATIA REGINA DOS SANTOS NASCIMENTO 28/01/1979 112º 

2695744212 MARA RUBIA AMAZONAS CORDEIRO 07/05/1979 113º 

1278379217 ISAMAR BATISTA FROES 28/08/1979 114º 

9117776803 DIONY DA SILVA BALBIBO 25/09/1979 115º 

7958113271 ADRIANNE JANAINA DE FATIMA ROCHA LITAIFF 02/10/1979 116º 

2975389613 CONCEICAO DA SILVA COSTA 02/05/1980 118º 

540421755 FRANCISCO DIONISIO GOMES SIQUEIRA 23/06/1980 119º 

5476060801 JOYCE CARDOSO FREITAS 03/12/1981 121º 

6518833934 SARA RODRIGUES CASTRO 06/02/1982 122º 

1711218732 ANA CLAUDIA SOUZA BONET 26/05/1982 123º 

3879970956 MARCIA ANDRADE DE OLIVEIRA 24/12/1982 126º 

9315709159 TIZZIANA BARBOSA DOS REIS 21/11/1983 128º 

369292526 JEYN'S MARTINS ALVES 16/02/1985 129º 

6636670161 CHRISTIANE DE CARVALHO FERREIRA 26/12/2013 131º 

183067639 MARIA VANUZA MENEZES GURGEL 01/03/1968 132º 

2246598164 MARIA DO SOCORRO MAGNO ARAUJO 20/04/1973 133º 

CARGO/FUNÇÃO: 40H - PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO ZONA GEOGRÁFICA: OESTE 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO 
CLASSIFICAÇÃO 

8940018054 ADELANE SOARES DA SILVA MOTA 01/11/1965 98º 

3402686834 MARIA CREUZA RODRIGUES SOBRINHA 05/12/1965 100º 

3650313219 MARIA CARLOTA DE OLIVEIRA CAVALCANTE 07/05/1966 101º 

4728972345 MARIA DAS GRACAS LIMA DA SILVA 19/08/1967 102º 

7516295062 JUDITH BRAGA GOMES 22/05/1969 105º 

5526291253 VENCESLEIA FRANCO MARTINS 01/10/1969 107º 

249069260 MARIA AUXILIADORA MARTINS DE FREITAS 03/06/1971 112º 

156974732 CHRISTIE ELEN DE SOUZA GARCIA 09/09/1971 113º 

692664377 OZENILDA SOARES ROCHA 12/09/1971 114º 

9565049218 MICHELE DO SOCORRO DA SILVA SARRAZIM 21/05/1972 117º 

9438867721 ELAINE ALMEIDA DE SOUZA 20/07/1972 118º 

5090411537 ANTONIA CLAUDIA CARVALHO 18/05/1973 119º 

551209117 URSULINA NEVES GRANA NETA 04/07/1973 121º 

8789018191 HELENA SILVA DANTAS 01/08/1973 122º 

6373118992 TELRY LANE ALVES ROLIM 07/10/1973 123º 

8926421153 ADRIANA VALENTE MATOS 27/10/1973 124º 

7559561745 MARIA RALCIELY DOS SANTOS VITAL 26/02/1974 125º 

5211225458 MARIA DA SELVA PEREIRA DA COSTA 19/12/1975 127º 

5427744566 KATIA KELLY LOPES DA SILVA 27/02/1976 129º 

2271398065 DANIELLE DE ANDRADE PORTELINHA 04/05/1976 130º 

9320291579 ANDREIA DOS ANJOS PESSOA 01/06/1976 131º 

9064954855 FRANCINEIDE CERDEIRA DE MENEZES 28/05/1977 136º 

2665500263 VALLENE COELHO DA ROCHA 07/02/1978 142º 

4560073473 ALCIRENE ALVES FERREIRA 23/05/1978 143º 

6490581801 FRANCISCA CLAUDIA ARCANJO BARROSO DE SOUZA 07/09/1978 144º 

CARGO/FUNÇÃO: 40H - PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO 
ZONA GEOGRÁFICA: 

RODOVIÁRIA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO 
CLASSIFICAÇÃO 

949809014 NEIDE DE LOURDES SILVA 26/10/1961 53º 

2988122137 JANIA RODRIGUES L EMOS 09/04/1962 54º 

198283464 CLEUPE MARIA DE OLIVEIRA FERNANDES 10/12/1962 56º 

5665959566 FERNANDO PACHECO DAS NEVES 03/05/1963 57º 

9816480686 LINDANOR DE OLIVEIRA PONTES 30/01/1964 58º 

3392586636 TEREZINHA DE JESUS DOS SANTOS FELIPE 07/11/1964 59º 

3334421304 MARIENE CASTRO DA SILVA 09/05/1965 60º 

804837728 MARINEIDA RODRIGUES DA SILVA 21/12/1965 63º 

7443544906 ELENIZE MARQUES RICARDO 03/08/1966 64º 

9150371432 IVANILCE DOS SANTOS PALHETA 28/06/1969 68º 

1431290577 AUREA LIGIA NEVES ROCHA 30/10/1969 69º 

986912686 MARIA RUTH CLEIZE TELLES MONTEIRO 27/01/1970 70º 

1946521056 ALCENI DO SOCORRO MIRANDA LEAO 19/02/1970 71º 

1782130993 MARIA GORETH ABREU DOS SANTOS 28/04/1970 72º 

399632641 CLEIDE MARIA DE SOUZA CAVALCANTE 27/06/1970 74º 

4323135284 RAIMUNDA JULIA MONTEIRO ALVES 24/09/1971 76º 

1184836913 FRANCISCO GAMA QUINTINO 18/07/1972 77º 

1479867146 MARLENE TRAVASSOS DE OLIVEIRA 20/03/1973 79º 

4417161876 ELIZANGELA DE SOUSA LIMA 22/08/1973 80º 

8489403721 SUSSY ARAUJO BRITO 29/10/1973 81º 

CARGO/FUNÇÃO: 40H - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL ZONA GEOGRÁFICA: LESTE I 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO 
CLASSIFICAÇÃO 

7935636566 AZENAIDE DOS REIS DUARTE 11/06/1972 52º 

653758654 MARIA DO SOCORRO GOMES MAIA 27/10/1977 56º 

4800812282 ALESSANDRA GOMES DA SILVA 16/08/1978 58º 

1667667913 MARIA ROSILENE VIANA BAIA 26/06/1983 65º 

3185142022 ANNEJOYCE RODRIGUES DOMINGOS 10/03/1984 67º 

5114725155 ELENILDES DOS SANTOS AMORIM 04/09/1984 68º 

8836997411 JHORGETH FEITOSA NASCIMENTO 19/07/1987 73º 

2662570406 LEOVANIR PEREIRA FERREIRA 25/11/1989 75º 

6694915000 GABRIELA DA SILVA OLIVEIRA 05/12/1990 78º 

1741142966 RHAYZA SOUZA DE OLIVEIRA 08/08/1991 79º 

CARGO/FUNÇÃO: 40H - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 
ZONA GEOGRÁFICA: 

SUL/CENTRO-SUL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO 
CLASSIFICAÇÃO 

7251243954 CELLY REGINA FURTADO GALVAO 25/02/1974 48º 

7706118517 CRISTIANE DE SOUZA DA SILVA 09/06/1978 49º 

622238686 MARINA DA SILVA AGUIAR 18/06/1979 50º 

3714379185 LAUDICEIA DA COSTA BARROS 08/10/1982 52º 

1262518750 CHRISTIANNE BRAGA SERRA 06/12/1984 54º 

3458342582 PENELLOPE LEITE E SILVA BURITI 17/03/1986 56º 

4974038694 SANDRA MARIA LOPES DA SILVA 23/06/1917 57º 

8516408912 DIRCE SOARES SILVA 01/05/1960 59º 

9930010411 ROSANGELA STUART DA ROCHA 19/11/1964 61º 

7535505968 MARIA FRANCISCA GOMES DA SILVA 26/01/1965 62º 

2803892065 MARCILENE FIGUEREDO FONSECA DE SOUZA 21/08/1965 63º 

4125852921 GIZELIA RAMALHO DE OLIVEIRA 29/11/1965 64º 

6900236588 ANA AMELIA PINHEIRO MARTINS 23/01/1966 65º 

9883566679 ARLENE CARVALHO BLANCO 22/10/1966 68º 

6935132963 ELIETE VIEIRA BARBOSA 28/05/1967 69º 

7918193809 MARIA GERLANDIA DA SILVA AMAZONAS 25/09/1967 70º 

5714732016 ARLENE MENDES SANTOS 25/12/1968 71º 

2418910100 NADIA CRISTINA DA SILVA BANDEIRA 22/05/1972 78º 

8790805126 THAIS SOUZA ROMERO 23/01/1973 80º 

7005593741 CARLINDA PEREIRA DE SOUZA 25/07/1973 81º 

4856083037 CLADIA TAVARES DA SILVA 18/09/1973 82º 

2870917626 IVANA DE OLIVEIRA SOUZA 09/05/1974 83º 

1095727101 CLEMILDE SILVA DA CRUZ 05/06/1977 87º 

9611084994 MARIA CRISTINA BARRETO CRISPIM 23/06/1977 88º 

2413281163 SAURANI FIGUEIREDO DOS SANTOS 08/12/1978 92º 

5295451999 MILCA DE SOUZA VINENTE CRUZ 14/01/1979 93º 

5509302999 ANA KELLY SOLIMOES GUERRA 16/03/1979 94º 

1559323716 RAIMUNDA MARIA JESUS DOS SANTOS 22/03/1979 95º 

882568657 ALCILEIDE ROCHA BERTOLDO 31/10/1980 98º 

2428754693 DAIENY GUEDES SOARES 22/04/1984 104º 

2440252355 ROSELENE CAETANO DO NASCIMENTO RODRIGUES 16/11/1984 105º 

8651744040 KEIZIANE CORREIA KATO 07/05/1985 106º 

5462354983 MARCILENE OLIVEIRA DA ROCHA 14/08/1986 111º 

4112897911 NAIARA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA 11/12/1987 115º 

479694995 GEILA MOLINO BRAGA 27/01/1988 116º 

2283625212 VANNESSA RIBEIRO DA SILVA 05/02/1989 119º 

9203644984 ANDRESSA PACHECO BARROS 17/12/1989 120º 

1661027638 SARA DE FREITAS FACCIO 03/04/1990 121º 

6899420728 ADRIENNY VIEGAS DINIZ 19/04/1990 123º 

CARGO/FUNÇÃO: 40H - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL ZONA GEOGRÁFICA: OESTE 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 
DATA DE 

NASCIMENTO 
CLASSIFICAÇÃO 

8344222279 MARIZETE ROCHA DE ARAUJO 23/05/1969 53º 

9753353531 MISSIVANIA ALVES DA CRUZ 14/01/1978 55º 

9074855220 LEOCIANE DA SILVA LEITE 29/01/1982 58º 

6533554735 ALUIZIO SOUTO SOARES 03/10/1949 64º 

2670050750 ARACY BARROSO DA SILVA 30/03/1965 66º 

9787567060 RAIMUNDA MOTA DE MELO 14/04/1966 67º 

2289675203 ELIANE FERREIRA DOS SANTOS 30/09/1969 71º 

6410658944 NERIGILSA ALVES MARINS 02/05/1970 73º 

7589830896 MARIA DO SOCORRO BENTO XIMENDES BEZERRA 09/06/1970 74º 

5381450100 ELIANE MADY LADISLAU 01/11/1970 77º 

7128190821 ROCICLEIA DE SOUZA MONTENEGRO 05/03/1971 78º 

9415644556 MARINEI PINTO BARROSO 13/11/1971 81º 

7233981844 MARIA ZENAIDE SILVA DE CARVALHO 07/12/1971 82º 

8706373723 MARIA SANDRA DOS SANTOS NEVES 31/01/1973 85º 

2178410643 GILMARA SARA SOUZA DE ALMEIDA 26/02/1973 86º 

4115220959 ELIANE CARMO DA SILVA 26/07/1974 91º 

6206898856 SUZANA PAULA DE SOUZA FRAZAO 07/01/1975 96º 

258518676 ANA MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS 01/09/1976 99º 

5216507841 ANDREIA DE ARAUJO BRAGA 19/12/1976 100º 

6207394280 ARLENE DOS SANTOS ARAUJO 12/07/1977 102º 

6016928099 ROSALINA VIEIRA CHAVES 01/09/1977 103º 

6909821601 MONIK MARTINS TOSTA 04/11/1977 105º 

3914041439 COSMA REBELO MESQUITA 25/11/1977 106º 

5674035838 TATIANE PEREIRA DA SILVA 14/04/1978 108º 

5349408597 BARBARA AUGUSTA TAVARES DOS SANTOS 31/05/1978 110º 

4199628698 ARIAIDES BATISTA DE LIMA 15/06/1978 111º 

9622927568 DELCIMARA DE CASTRO AGUALUZA 02/05/1979 115º 

844100456 ROSENEIDE FORTE BARROSO 19/01/1981 120º 

1539247533 KARINA DE CARVALHO E CARVALHO 14/04/1981 121º 

2564583182 LINDINALVA DE SOUSA PEDROSO 22/08/1981 122º 

3439516114 LANA BARROS DE MATOS 23/03/1982 123º 

6846406800 DANIELY BANDEIRA DA SILVA MULLER 30/04/1984 132º 

5825060919 CRISTIANE DE MELO BARBOSA 18/01/1986 135º 

3582877982 MONICA GAMA PEREIRA 04/05/1986 136º 

9912607566 RITA CRISTINA GUIMARAES DE ALMEIDA 11/11/1986 140º 

3513963023 KARLA JANAINA REIS DA SILVA 25/10/1989 147º 

 

Manaus, 13 de junho de 2014. 

 
 
 
 

EXTRATO 
 

1. ESPÉCIE: Rescisão de Contrato de Prestação de Serviços de 
Pessoal por Tempo Determinado, sob a égide de Regime de Direito 
Administrativo. 
2.. CONTRATANTE: O Município de Manaus, por meio da Secretaria 
Municipal de Educação. 
3. CONTRATADO: ALESSANDRA FIGUEIREDO DOS REIS, CPF: 
651.486.062-   15, cargo: PROF.SUBST.NDTR1/RDA/AU/40H. 
4.  OBJETO: Rescisão contratual, mediante EDOC de n°.237954. 
5. FUNDAMENTAÇÃO: artigo 13, inciso II, da Lei n°. 1.425, de 
26/03/2010. 
6.  DATA DA RESCISÃO: 13/05/2014. 
 

Manaus, 13 de junho de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Manaus, quinta-feira, 26 de junho de 2014 
 
 

 

 
 

DOM | Edição 3437 | Página 15 
 

EXTRATO 
 
1. ESPÉCIE: Termo de Contratos de Prestação de Serviços de Pessoal 
por Tempo Determinado, sob a égide de Regime de Direito 
Administrativo, objeto do Edital nº 001/2013 – PSS 2013. 
2. CONTRATANTES: O Município de Manaus, através da Secretaria 
Municipal de Educação e os senhores relacionados no Anexo único que 
integra este Extrato. 
3. OBJETO: O Termo Contrato de Prestação de Serviços de Pessoal por 
Tempo Determinado para atender a necessidade temporária de 
Excepcional Interesse Público, sob o Regime de Direito Administrativo. 
4. FUNDAMENTAÇÃO: na Lei nº 1.425, de 26/03/2010, regulamentada 
pelo Decreto nº 0544, de 26/05/2010, combinado com os artigos 37, 
inciso IX, da Constituição Federal e 106, da Lei Orgânica do Município 
de Manaus, na função mencionada no Anexo Único. 
5. VIGÊNCIA: Por força do presente contrato fica a vigência dos 
referidos contratos por tempo determinado de doze 12 (doze) meses a 
contar de suas respectivas datas de contratação 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Manaus, 13 de junho de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO 
 

PROFESSOR SUBSTITUTO NDTR1/RDA/AREA URBANA 20 HORAS 

Nº C.P.F. NOME 
DATA DE 

CONTRATAÇÃO 

01 493.194.422-15 ADRIANA MESQUITA DE PAIVA 26/05/2014 

02 560.930.202-15 AGNALDO VIEIRA DA SILVA 20/05/2014 

03 911.446.042-49 ALANE GERDELE MACEDO GOMES 26/05/2014 

04 743.563.482-49 ALDILENE ALVES DA ROCHA 02/06/2014 

05 624.109.972-87 ANA CARLA DOS SANTOS MARINHO 02/06/2014 

06 511.460.882-72 ANDRE DA SILVA LEOCADIO 22/05/2014 

07 569.445.942-34 ANDRE LUIS FEITOSA FERREIRA LIMA 02/06/2014 

08 737.446.542-49 BIANCA CORREA FERREIRA 19/05/2014 

09 599.579.132-04 CLEDSON SOUZA DE SOUZA 30/05/2014 

10 384.685.302-04 CLICIANE MARIA DA SILVA CARDOSO 30/05/2014 

11 572.893.952-04 CRISTINA PERIN 23/05/2014 

12 742.469.332-87 DANIELA ANDRADE PESQUEIRA 26/05/2014 

13 572.484.272-68 DOUGIVAL FEITOZA ATAIDE 19/05/2014 

14 634.405.042-04 DULCINEY FIGUEIREDO DE CASTRO 22/05/2014 

15 644.772.742-20 ESTELMA VANUSA DE FREITAS FONSECA 28/05/2014 

16 344.721.692-15 FABIA CORDEIRO SARMENTO 02/06/2014 

17 384.361.752-04 FABIANO CORREA ESPERANCA 19/05/2014 

18 620.944.162-91 FLAVIO COELHO DE LIMA 30/05/2014 

19 679.693.482-20 GLEISON PEREIRA DA SILVA 27/05/2014 

20 788.943.792-72 HIAMARA DO NASCIMENTO LA-ROQUE 02/06/2014 

21 885.536.802-82 HIRAM JEPHSON GABRIEL DA COSTA 29/05/2014 

22 747.523.672-20 IRIS KELLY OLIVEIRA DA SILVA FRANCO 22/05/2014 

23 855.488.202-49 JONATAS DOS SANTOS BEZERRA 19/05/2014 

24 572.181.102-15 JOSE DELFINO LIMA 28/05/2014 

25 464.413.442-20 KELLY MARINHO MORAES 21/05/2014 

26 519.750.682-20 LEIDIANE MESQUITA DA ROCHA MELO 19/05/2014 

27 744.853.692-34 LEIZIANY LOPES DE AZEVEDO 21/05/2014 

28 791.161.752-04 LUZINETE ALVES DA SILVA 27/05/2014 

29 590.005.625-20 MARCELO DA CONCEICAO SILVA 29/05/2014 

30 610.931.902-30 MARCICLEA DA SILVA LEITAO 21/05/2014 

31 493.239.032-72 MARCOS ANTONIO VIEIRA DOS SANTOS 27/05/2014 

32 576.472.242-04 MARIA AUXILIADORA DE MELO SOUZA 30/05/2014 

33 835.695.292-15 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA DA SILVA 30/05/2014 

34 508.586.884-68 MARIA DO SOCORRO DE ANDRADE 30/05/2014 

35 346.888.112-68 MARIO JORGE FLORIANO DOS SANTOS PRINTES 29/05/2014 

36 610.217.682-00 MICHEL RODRIGUES PEREIRA 02/06/2014 

37 474.035.862-04 MIRTA PEDROSA DIAS 22/05/2014 

38 008.641.351-14 MONIKE ROMEIRO GONCALVES COSTA 02/06/2014 

39 528.854.452-20 NEILA NAIRA DOS SANTOS GOMES 28/05/2014 

40 594.573.332-68 NILDELENE SANTANA SOARES 29/05/2014 

41 446.152.722-00 PLACIDO RONALDO DOS SANTOS FERREIRA 21/05/2014 

42 816.015.572-72 RAFAELA PEREIRA GOMES 23/05/2014 

43 599.431.732-20 RALLINY LILLIAN BORGES DUARTE 30/05/2014 

44 623.507.062-49 REGINALDO AMORIM DA SILVA 28/05/2014 

45 786.669.292-00 RENATO GONCALVES BACELAR 28/05/2014 

46 596.940.412-87 RICARDO BARROS DE ARAUJO 26/05/2014 

47 577.829.202-30 RICARDO VASCONCELOS DE SOUZA 29/05/2014 

48 953.072.572-87 RODRIGO DE OLIVEIRA PEREIRA 27/05/2014 

49 809.909.832-34 ROGERIO SILVA DOS SANTOS 23/05/2014 

50 604.605.042-15 ROSANGELA BENJOINO FERREIRA DE FREITAS 30/05/2014 

51 593.282.152-34 SANDRO DE SENA COSTA 27/05/2014 

52 000.214.392-57 SOLANGE TEIXEIRA PALHETA 19/05/2014 

53 818.014.242-68 SORAIA CASTRO DOS SANTOS 21/05/2014 

54 932.370.572-15 SUZE ANE DE SOUZA DA SILVA 02/06/2014 

55 493.220.012-91 TEREZINHA DE JESUS BARROSO RODRIGUES 26/05/2014 

56 736.015.602-59 VIVIANE CONSUELO LIMA DA SILVA 02/06/2014 

57 516.826.482-49 WELLITON COSTA DE SOUZA 27/05/2014 

PROFESSOR SUBSTITUTO NDTR1/RDA/AREA RURAL 20 HORAS 

Nº C.P.F. NOME 
DATA DE 

CONTRATAÇÃO 

01 723.456.672-49 ANNE DANIELLE JUCA RIBEIRO 02/06/2014 

02 676.344.602-06 ELIZANDRA ROSA DE OLIVEIRA 19/05/2014 

03 644.531.113-04 FERNANDA GUIMARAES COELHO 02/06/2014 

04 576.392.722-20 FLAVIA GRIMM DE SOUZA TEIXEIRA 26/05/2014 

05 613.428.072-00 HARRY CHRISLEY DE SOUZA VITAL 21/05/2014 

06 677.472.302-06 HELSON PEREIRA VIANA 21/05/2014 

07 407.921.372-72 JAIR CORTEZ ALVES 20/05/2014 

08 590.936.092-20 JORLEAN GOMES SIMOES 23/05/2014 

09 909.774.082-72 KATARINE TAVARES DE SOUZA 19/05/2014 

10 787.359.202-20 KIM RAONE MARTINS E SILVA 02/06/2014 

11 516.960.452-15 MOISES LIRA DA CRUZ 30/05/2014 

12 708.119.032-49 VANDERLEY FERREIRA DE FARIAS 19/05/2014 

PROFESSOR SUBSTITUTO NDTR1/RDA/AREA URBANA 40 HORAS 

Nº C.P.F. NOME 
DATA DE 

CONTRATAÇÃO 

01 815.294.062-34 ABEAZI PARENTE SALVADOR 20/05/2014 

02 153.777.682-72 ADEMIZA OLIVEIRA DA SILVA 20/05/2014 

03 636.683.942-53 ADMEYRE ANTONIA RONDON RABELO 23/05/2014 

04 867.857.102-00 ADRIANA ALVES DE OLIVEIRA 02/06/2014 

05 832.545.012-68 ADRIANA CASTRO DE ARAUJO 29/05/2014 

06 858.561.342-49 ADRIANA DA SILVA CARVALHO 26/05/2014 

07 770.377.402-25 ADRIANA DA SILVA SOARES 28/05/2014 

08 611.527.222-04 ADRIANA DE ALMEIDA TERCO 22/05/2014 

09 405.370.302-63 ALCIANNY COSTA DOS SANTOS 21/05/2014 

10 812.664.132-00 ALCIETE SOUSA DOS SANTOS 22/05/2014 

11 055.303.932-68 ALCILENE DE ALMEIDA FERREIRA 02/06/2014 

12 404.570.442-68 ALCILETE BORBA SANTIAGO 26/05/2014 

13 242.853.072-00 ALDILENA ROLA COSTA 02/06/2014 

14 594.060.972-49 ALESSANDRA CHAVES DE SEIXAS ROY 02/06/2014 

15 701.525.782-34 ALESSANDRA QUEIROZ CAMPELO 20/05/2014 

16 876.860.152-20 ALICE CASSIA DO NASCIMENTO BRITO 21/05/2014 

17 711.375.212-87 ALINE DA SILVA SANTOS 26/05/2014 

18 405.769.302-53 ALVENIRA SILVA BELEZA DE OLIVEIRA 21/05/2014 

19 633.039.732-53 ANA CRISTINA VIANA DA SILVA 22/05/2014 

20 629.806.452-49 ANA LUCIA GONCALVES DA SILVA 30/05/2014 

21 669.554.082-91 ANA RITA MATOS DE SENA LAURIANO 26/05/2014 

22 323.838.432-53 ANA ROSICLEIDE MELO DA SILVA 26/05/2014 

23 314.769.452-68 ANA VERA PEREIRA DE SOUSA MOURA 22/05/2014 

24 616.000.832-34 ANDERSON CUNHA AMAZONAS 19/05/2014 

25 634.595.232-04 ANDREA REGO SANTOS 21/05/2014 

26 736.933.082-68 ANDREZA COSTA BARBOSA 29/05/2014 

27 810.123.222-20 ANDREZA MACHADO DAMASCENO 02/06/2014 

28 524.721.672-53 ANGELA MARIA DA SILVA SOARES 30/05/2014 

29 851.041.402-53 ANNE CAROLINA OLIVEIRA DOS SANTOS 20/05/2014 

30 752.174.142-00 ANNE DE OLIVEIRA PENA 02/06/2014 

31 413.529.982-20 ANNE VIEIRA ALVES 02/06/2014 

32 566.435.512-34 ANTONIA SELDA VIEIRA DA SILVA 21/05/2014 

33 954.445.802-68 ARACIANE DE ALMEIDA DA SILVA 23/05/2014 

34 525.563.282-15 AURISTELA SOARES UCHOA 02/06/2014 

35 590.731.282-34 BENEDITA COSTA CORREIA 23/05/2014 

36 445.259.742-49 BETTY FARIAS DE MORAES 02/06/2014 

37 741.018.892-87 BRUNA CRISTINA RAMOS SILVA CASSEMIRO 23/05/2014 

38 886.475.102-59 BRUNA KAROLLINE DE FREITAS PEREIRA 23/05/2014 

39 763.170.052-49 BRUNA PEREIRA DA SILVA 21/05/2014 

40 840.400.172-34 CARLA CINTIA JESUS DA FONSECA 30/05/2014 

41 783.122.132-87 CARLA DAIANA ANDRADE VIANA 23/05/2014 

42 052.722.702-15 CARLOS ALBERTO LOPES FRAZAO 28/05/2014 

43 405.632.782-34 CARLOS AUGUSTO CORNELES DE SOUZA 21/05/2014 

44 514.419.772-87 CARMEN IVONE MUNIZ DA COSTA 20/05/2014 

45 344.780.862-49 CAROLINA PINHEIRO DOS SANTOS 20/05/2014 

46 010.803.092-09 CAROLINE MENEZES PORTO 23/05/2014 

47 588.589.382-91 CATIA MINHOZ DE SOUSA 19/05/2014 

48 881.594.182-72 CIRLEY BARBOSA DA SILVA 20/05/2014 

49 727.793.572-15 CLAUDIA MARIA FIGUEIREDO DE SOUZA 22/05/2014 

50 601.260.352-53 CLEIA COELHO DE QUEIROZ 02/06/2014 

51 616.023.452-87 CLEIDE ARAUJO SOARES COSTA 22/05/2014 

52 912.860.692-20 CLEMILDA FERREIRA DE LIMA 02/06/2014 

53 629.861.392-72 CLEYDE LUCENA MACIEL 21/05/2014 

54 588.070.552-87 CRISTIANE MENDES CATIVO 26/05/2014 

55 772.036.742-15 CRISTIANE ROQUE PAES 27/05/2014 

56 525.832.012-04 CRISTIANNE DE VASCONCELOS SILVA 22/05/2014 

57 753.160.482-53 DALIANE ARAUJO DA SILVA 22/05/2014 

58 924.499.482-87 DALVA TRINDADE TEIXEIRA 19/05/2014 

59 535.838.762-53 DANIELA SANTOS DE FARIAS ALBUQUERQUE 29/05/2014 

60 941.683.852-72 DANIELLE SILVEIRA LIMA 02/06/2014 

61 000.347.552-25 DARLA MAYARA MARREIRO CAMARA 26/05/2014 

62 832.317.302-87 DARLENE DO SOCORRO TROVAO DE MORAES 22/05/2014 

63 778.181.212-34 DAYANA SOARES APURCINO 20/05/2014 

64 299.272.422-04 DELMIRA BORGE MOTA 21/05/2014 

65 614.424.702-59 DENIZE DE MENEZES 23/05/2014 

66 273.638.482-20 DORACI FERREIRA DA SILVA 02/06/2014 

67 405.456.362-72 DULCILENE DE SOUZA LOPES 22/05/2014 

68 416.202.672-68 DULCIMAR BORGES FERREIRA 02/06/2014 

69 762.042.782-15 DULCY PEREIRA DA SILVA 20/05/2014 

70 633.594.722-68 EDILIANE SIZA BITENCOURT 20/05/2014 

71 993.757.022-00 EDINELMA FERREIRA GOMES 30/05/2014 

72 520.075.612-04 EDNA MALVAO DE SOUZA ALVES 30/05/2014 

73 313.610.562-15 ELAINE PEREIRA DO NASCIMENTO 19/05/2014 

74 444.881.572-20 ELANE SALES CRUZ 21/05/2014 

75 638.758.102-87 ELBIA DE SA OLIVEIRA 23/05/2014 

76 734.477.902-10 ELDO GOMES MAGALHAES 29/05/2014 

77 763.861.472-00 ELIANA BARRETO MATOS 22/05/2014 

78 435.856.982-04 ELIANDRA SILVA DE OLIVEIRA 23/05/2014 

79 656.909.662-15 ELIANE FACUNDES DE SOUZA 22/05/2014 



 

Manaus, quinta-feira, 26 de junho de 2014 
 
 

 

 
 

DOM | Edição 3437 | Página 16 
 

80 801.574.912-34 ELIENE DO NASCIMENTO CORREA 23/05/2014 

81 829.606.402-25 ELIETE CASTRO DE OLIVEIRA 23/05/2014 

82 559.895.352-87 ELIETE NASCIMENTO FERNANDES 26/05/2014 

83 235.671.552-53 ELINE SOARES DE CARVALHO 26/05/2014 

84 620.910.182-87 ELISANGELA DA SILVA CARVALHO 22/05/2014 

85 515.928.512-15 ELISIA FILGUEIRA DE ALMEIDA 02/06/2014 

86 883.107.952-20 ELIZABETH AGUIAR RODRIGUES 02/06/2014 

87 518.167.172-15 ELIZABETH DA COSTA TAVEIRA 29/05/2014 

88 631.090.422-15 ELIZABETH DE OLIVEIRA DUARTE 19/05/2014 

89 778.853.842-68 ELIZANDRA MACHADO DUTRA 02/06/2014 

90 596.354.952-34 ELIZANGELA DOS SANTOS REIS 26/05/2014 

91 243.038.442-68 ELIZETE SOARES GOMES 20/05/2014 

92 869.879.502-10 ELLEN CRISTINA BUENO GOMES 21/05/2014 

93 928.045.432-34 ELLEN FERNANDA ANTONIA MOTA PINTO 30/05/2014 

94 640.840.782-04 ELONEIDE COELHO VALENTE 19/05/2014 

95 669.690.502-20 ENAS DOS SANTOS ELIAS 19/05/2014 

96 957.511.142-72 ENMANUELLE CARVALHO SOUSA 20/05/2014 

97 574.868.832-87 ERICA CRISTINA FERREIRA GUIMARAES 22/05/2014 

98 833.276.812-87 ERICA DE FREITAS SERRAO 02/06/2014 

99 902.585.092-87 EUNICE MACIEL CORDEIRO 22/05/2014 

100 436.135.782-04 EVERLANY ANDRESS MELO BANDEIRA 20/05/2014 

101 796.325.302-25 FABIOLA SILVA DO NASCIMENTO 22/05/2014 

102 476.342.192-15 FENIX LEITE LOBO 02/06/2014 

103 494.067.952-72 FLAVIA DA SILVA AZEVEDO 27/05/2014 

104 570.687.122-15 FLAVIA RODRIGUES DA COSTA 28/05/2014 

105 006.724.773-35 FLORIZIA MEIRELES GOMES 23/05/2014 

106 613.383.622-91 FRANCIANA RODRIGUES MAIA 27/05/2014 

107 746.048.212-91 FRANCICLEIDE DA SILVA VENTURA 19/05/2014 

108 444.697.642-72 FRANCIMAR SANTIAGO ANTERO 02/06/2014 

109 931.050.292-49 FRANCISCA DE SOUSA CORREA 23/05/2014 

110 822.549.402-44 
FRANCISCA ELIZABETH PEREIRA SILVA DE 
OLIVEIRA 

21/05/2014 

111 718.426.402-91 FRANCISCA FERREIRA PRESTES 20/05/2014 

112 758.187.952-68 FRANCISCA ROMANA BARROS RODRIGUES 02/06/2014 

113 759.279.003-30 FRANCISCA VERA SANTAREM 02/06/2014 

114 714.883.322-15 FRANCISCO DEJANE PEREIRA DE SOUZA 02/06/2014 

115 841.530.592-34 FRANCISCO JHONE DE SOUZA GOMES 02/06/2014 

116 711.594.792-91 GEDEAO PAULINO DUARTE 21/05/2014 

117 436.602.232-04 GERCICLEIDE ANDRADE DE OLIVEIRA 22/05/2014 

118 445.356.192-04 GERCILANE BARBOSA RIBEIRO 19/05/2014 

119 766.305.872-00 GEYSE ANA CASTELO DE ALENCAR 21/05/2014 

120 892.728.622-72 GISELEN PINTO BANDEIRA 29/05/2014 

121 717.736.572-91 GISELLA VIEIRA BRAGA 27/05/2014 

122 743.168.002-30 GIZELLY PAULA COSTA 21/05/2014 

123 705.020.212-68 GIZELMA BARROS DE SOUZA 23/05/2014 

124 345.341.992-87 GLESE SOARES DA SILVA 22/05/2014 

125 230.373.002-30 GRACA DA COSTA SILVA 02/06/2014 

126 520.979.512-87 GRACIETE DE SOUSA MANSO 21/05/2014 

127 596.464.972-68 GRACILENE FARIAS FREIRE 23/05/2014 

128 652.400.492-20 HELAINY DE CASSIA SILVA DILAHAR 26/05/2014 

129 752.214.382-91 HILLEN SANTOS ANTUNES 02/06/2014 

130 729.135.682-20 HILMARIA PEREIRA DE ALMEIDA 28/05/2014 

131 508.040.142-72 HITOMI LUCIA KUBO 02/06/2014 

132 078.220.492-91 ILDELOM BILBY DA SILVA 26/05/2014 

133 633.215.562-00 INES JARDILINA SANTOS DE FARIAS 29/05/2014 

134 568.036.212-00 INES MARIA BATISTA MOREIRA 21/05/2014 

135 685.137.802-78 INGRID BENTES TOGA 27/05/2014 

136 519.611.482-34 IOLENE PINTO DE SOUSA 19/05/2014 

137 205.641.042-72 IRACILDA CONCEICAO DE LIMA 26/05/2014 

138 133.049.682-53 IRENE DA SILVA MOREIRA 19/05/2014 

139 526.315.242-68 
IRIA MADALENA PEREIRA ALBUQUERQUE DE 
SOUZA 

23/05/2014 

140 527.375.002-49 ISABELLE DE OLIVEIRA TAVARES 02/06/2014 

141 095.332.567-96 IVANA CLEIDE CARVALHO CERQUEIRA 20/05/2014 

142 309.115.322-34 IVANA NOGUEIRA TEXEIRA 02/06/2014 

143 618.112.972-34 IVANICE PINTO DE SOUZA 19/05/2014 

144 923.055.982-20 IVANISE SOUZA RIBEIRO 02/06/2014 

145 986.509.122-49 IZA DE SOUZA LIMA 23/05/2014 

146 384.669.962-49 JACQUELINE DOS SANTOS COELHO 02/06/2014 

147 384.870.042-53 JANCLEA MORAES DA SILVEIRA 23/05/2014 

148 967.798.452-72 JAYLANNA SOUSA ROCHA 20/05/2014 

149 723.664.942-20 JECILANE FERNANDES DE SENA 29/05/2014 

150 285.345.652-87 JEFERSA DA FONSECA FERREIRA 22/05/2014 

151 851.939.842-15 JHONATA RODRIGUES MONTEIRO 21/05/2014 

152 833.398.922-53 JOANA EDUARDA PEREIRA 23/05/2014 

153 613.465.862-68 JOANA MARIA DE CASTRO FERNANDES PONTES 21/05/2014 

154 633.244.232-87 JOCENIRA DO SOCORRO MATOS 19/05/2014 

155 747.255.482-00 JOELIA REIS LIMA 23/05/2014 

156 753.558.762-34 JOIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 19/05/2014 

157 346.934.402-72 JORGE FIGUEIREDO FERNANDES 26/05/2014 

158 630.029.492-72 JOSE FRANCISCO DOS SANTOS FONSECA 29/05/2014 

159 519.107.212-04 JOZILANIA FALCAO DE AZEVEDO 19/05/2014 

160 847.291.042-34 JUCIENE DA SILVA E SILVA 02/06/2014 

161 748.312.752-04 JUCINEIA DE SOUZA DA SILVEIRA 30/05/2014 

162 723.480.702-00 JULIANA MARIA DE SOUZA NEVES 21/05/2014 

163 583.238.992-15 JULIANA MARINHO PEIXOTO 22/05/2014 

164 704.443.402-97 JULIO DE PAULA DA SILVA LIMA 21/05/2014 

165 838.121.992-20 JUNIOR CESAR COIMBRA MARQUES 29/05/2014 

166 737.780.602-87 KAREN CRISTINA BARBOSA CRUZ 20/05/2014 

167 905.844.302-72 KARINA ALVES CORREA 02/06/2014 

168 718.745.182-20 KARLLA SANTOS DA SILVA 30/05/2014 

169 238.223.412-15 KATIA MARIA SILVA OTERO 20/05/2014 

170 514.447.122-68 KATIA SUELY LEITE DOS SANTOS 27/05/2014 

171 590.160.192-00 KELCILENE SANTOS DE MORAES 20/05/2014 

172 598.367.412-91 KRISHNA ROSSELLA REIS FEITOSA 27/05/2014 

173 995.679.622-00 LANA TATIANE BARBOSA AMARAL 22/05/2014 

174 972.307.311-00 LARISSE INACIA LOPES 23/05/2014 

175 573.103.432-04 LAURIENE BENTES SENA 02/06/2014 

176 416.128.762-34 LAVOUSIER FRANCO PEREIRA 20/05/2014 

177 838.912.422-04 LEANDRA MARIA DA SILVA SANTOS LIBORIO 23/05/2014 

178 035.272.472-20 LEDIOMAR CARVALHO ROCHA 02/06/2014 

179 285.042.322-04 LEILA OLIVEIRA FERNANDES 21/05/2014 

180 276.005.642-20 LEILA REGINA BECKMAN MOURA 30/05/2014 

181 785.391.452-00 LENI BINA OLIVEIRA DE SOUZA 02/06/2014 

182 882.712.502-72 LEOCENIRA DE SOUZA ALMEIDA 23/05/2014 

183 841.548.022-91 LETICIA RODRIGUES ALVES DE SOUSA 26/05/2014 

184 789.469.802-49 LIDIA MATOS CARNEIRO 29/05/2014 

185 688.785.672-72 LIDIANE BRANDAO JAIME 20/05/2014 

186 242.998.632-91 LILIAN CRUZ VASCONCELOS 23/05/2014 

187 840.508.102-04 LILIAN MARIA DA SILVA SANTOS 23/05/2014 

188 652.574.802-04 LILIAN PEREIRA CHAVES 28/05/2014 

189 736.597.382-04 LISSANDRA PAULINO DA SILVA NUNES 21/05/2014 

190 868.534.732-72 LORENA BARBOSA DO LIVRAMENTO 02/06/2014 

191 693.533.602-34 LUCIANA CAMPELO LIMA 19/05/2014 

192 684.090.872-00 LUCILENE DA SILVA ALVES 22/05/2014 

193 342.716.002-53 LUCY SENA DE OLIVEIRA 21/05/2014 

194 747.005.612-20 LUZIELE FERNANDES APARICIO 30/05/2014 

195 660.197.962-72 LUZIELY COSTA DE OLIVEIRA 21/05/2014 

196 863.841.202-91 MAIZA DE LIMA RODRIGUES 21/05/2014 

197 514.221.822-15 MAIZA LU DA SILVA ANDRADE 30/05/2014 

198 438.937.402-87 MARANILZA DE SOUZA MARTINS 29/05/2014 

199 778.966.373-91 MARCIA CRISTINA BARBOSA COSTA 22/05/2014 

200 701.540.582-20 MARCIA DE OLIVEIRA MESQUITA 02/06/2014 

201 406.614.902-20 MARCIA DUARTE DA SILVA 27/05/2014 

202 436.746.402-44 MARCIA MARIA SANTOS DA COSTA 23/05/2014 

203 652.627.002-68 MARCIA MARISTELA REIS MORAES 29/05/2014 

204 988.247.832-87 MARCILANE DE OLIVEIRA GOMES 22/05/2014 

205 343.690.232-20 MARCILETE DA SILVA FERREIRA 22/05/2014 

206 760.241.642-20 MARCOS DA SILVA ALVES 27/05/2014 

207 636.970.842-91 MARGARETE CORDEIRO DE MORAIS 30/05/2014 

208 215.494.002-15 MARIA AUXILIADORA PEREIRA DA SILVA 02/06/2014 

209 438.436.202-10 MARIA CIENE DE SOUZA VIEIRA 02/06/2014 

210 463.812.522-00 MARIA CLEUMA MAGALHAES DA SILVA 02/06/2014 

211 729.130.022-34 MARIA DANIELA DA SILVA BENTES 30/05/2014 

212 309.323.352-68 MARIA DEJACI DE OLIVEIRA CORREA 23/05/2014 

213 406.678.712-68 
MARIA DO PERPETUO SOCORRO CABRAL DA 
ROCHA 

28/05/2014 

214 405.460.982-15 
MARIA DO PERPETUO SOCORRO DE CARVALHO 
BATISTA 

02/06/2014 

215 427.513.653-53 MARIA EDILEUSA MACIEL MUNIZ 29/05/2014 

216 901.353.262-49 MARIA ELARIANE GUIMARAES ARAUJO 26/05/2014 

217 644.989.802-04 MARIA ELGINA DE SOUZA GOMES 02/06/2014 

218 613.595.212-91 MARIA ELIANE AMARO DA SILVA 22/05/2014 

219 077.722.764-94 MARIA ERIVANIA SANTANA RODRIGUES 26/05/2014 

220 194.621.902-91 MARIA GORETE DA SILVA GOMES 29/05/2014 

221 445.530.482-72 MARIA JOSE DA SILVA LIMA 23/05/2014 

222 240.705.562-49 MARIA JULIELZA COSTA DE SOUZA 30/05/2014 

223 241.101.832-00 MARIA LENITA DE SOUZA CASTRO 27/05/2014 

224 119.545.582-87 MARIA LINDALVA REBOUCAS DE SOUZA 21/05/2014 

225 336.111.812-34 MARIA LUCIA DUQUE MONTEIRO 26/05/2014 

226 323.613.352-04 MARIA MARLI DE JESUS COLARES 02/06/2014 

227 768.090.052-34 MARIA NEILIANE NUNES DE SOUSA 02/06/2014 

228 258.078.202-82 MARIA OLGA MELO DOS SANTOS 30/05/2014 

229 384.963.132-04 MARIA PAIXAO RODRIGUES MORAES 21/05/2014 

230 229.976.362-72 MARIA REGINA OLIVEIRA 02/06/2014 

231 231.023.812-00 MARIA SILENE REGIS MAR 02/06/2014 

232 838.191.851-00 MARIA STELLA DA SILVA CARDOZO 02/06/2014 

233 275.669.602-10 MARILIZA REBELO DOS SANTOS SILVA 26/05/2014 

234 346.265.652-04 MARINETE CAMPOS DOS SANTOS 02/06/2014 

235 738.601.232-20 MARIVANIA DE SOUZA DOS SANTOS 02/06/2014 

236 773.092.272-04 MARLY SILVA DOS SANTOS 29/05/2014 

237 436.812.802-82 MATILDE BATISTA MONTEVERDE 30/05/2014 

238 673.026.022-04 MAURA REGINA GONCALVES DE MEDEIROS 30/05/2014 

239 889.310.642-68 MAYARA HETIANE CIRINO VELLOSO 28/05/2014 

240 662.773.532-68 MEIRE JANE OLIVEIRA DA CRUZ 19/05/2014 

241 784.422.302-20 MERIJANE DE OLIVEIRA PINHEIRO MOREIRA 19/05/2014 

242 601.028.532-15 MICHELE LOPES PESSOA 22/05/2014 

243 602.070.942-68 MILEIDE DA SILVA RAMOS 02/06/2014 

244 003.426.272-52 MIQUEIAS CABRAL DA COSTA 22/05/2014 

245 899.763.202-72 MIRELLEN BATISTA DE SOUZA 21/05/2014 

246 884.610.502-82 MIRIAN DE MELO LOURES 29/05/2014 

247 437.677.102-34 MIRIAN GOMES GUALBERTO 26/05/2014 

248 743.115.302-34 MIRLANE PAZ DOS SANTOS DE ANDRADE 02/06/2014 

249 622.948.902-30 MONICA ANDRADE MENEZES DA COSTA 27/05/2014 

250 589.084.802-00 MONICA CRISTINA NASCIMENTO DE ANDRADE 28/05/2014 

251 626.378.272-20 MONICA REGINA TORRES MARQUES 29/05/2014 

252 593.118.602-63 MONICA VALENTIM DANTAS 19/05/2014 

253 404.391.512-87 NADABI FORTES DE SOUZA INEMA 28/05/2014 

254 893.192.492-53 NADIANNY ARAUJO DE CARVALHO 28/05/2014 

255 802.165.872-04 NATANIELE LIMA DA SILVA 27/05/2014 

256 871.078.482-91 NICOLY BEATRIZ SERRA LUZEIRO BEZERRA 30/05/2014 

257 779.478.942-72 NILCELY DE ARAUJO CAMPOS 19/05/2014 

258 593.136.412-91 NILSIANA ANTUNES DA SILVA 02/06/2014 

259 240.966.792-91 NOEMI ROSANGELA SCHWAB DO NASCIMENTO 21/05/2014 

260 624.025.952-72 NUBIA REGINA SOUZA DA FONSECA 23/05/2014 

261 464.413.952-15 ODENORA ROSAS PINHEIRO 02/06/2014 

262 317.477.442-04 ORVALINA FARIAS LOPES 22/05/2014 

263 610.242.872-20 PATRICIA COELHO DA SILVA 26/05/2014 

264 958.702.612-87 POLIANE PEREIRA FRAZAO 19/05/2014 

265 931.903.442-72 PRICILA CAMPOS DA SILVA 21/05/2014 

266 960.446.672-00 QUELEN DE SOUZA PINHEIRO 29/05/2014 

267 657.479.682-20 RAIMUNDA HELENA AGUALUZA CASTRO 21/05/2014 

268 446.082.092-72 RAIMUNDA SALETH PAES EL YOUSFI 22/05/2014 

269 688.881.122-00 RAIZINARA DE OLIVEIRA ZURRA 02/06/2014 

270 940.775.502-97 RAYANA CAMPOS DOS SANTOS 20/05/2014 

271 805.323.142-04 RAYANE SMITH SENA 22/05/2014 

272 950.223.172-49 RAYENNE MAURICIO DOS SANTOS 20/05/2014 

273 639.006.022-04 REGIANE ROCHA DE CASTRO 21/05/2014 



Manaus, quinta-feira, 26 de junho de 2014 

DOM | Edição 3437 | Página 17 

274 684.513.002-78 REGINA MARIA DA SILVA SOARES 27/05/2014 

275 590.520.402-06 REGINELZA MACIEL BORGES 28/05/2014 

276 788.941.742-04 RICARDO SALES LAUNE 26/05/2014 

277 705.514.212-15 RITA DE CASSIA DE MELO VASCONCELOS 20/05/2014 

278 849.899.802-63 RITACLEY DA SILVA NEVES MORAES 29/05/2014 

279 510.950.412-15 ROSANA CARVALHO DOS SANTOS 26/05/2014 

280 734.496.282-91 ROSANA DA SILVA DO NASCIMENTO 21/05/2014 

281 636.269.422-87 ROSANGELA PEREIRA BRAGA 26/05/2014 

282 878.627.942-49 ROSEANNY CABRAL PEREIRA GOMES 19/05/2014 

283 436.547.462-68 ROSELENE ALMEIDA DOS SANTOS 20/05/2014 

284 444.804.742-34 ROSIVAN ANDRADE DA COSTA 30/05/2014 

285 711.935.372-15 ROZILEIDE DA SILVA DIONIZIO 26/05/2014 

286 598.547.662-68 ROZINEIDE DE OLIVEIRA ROSENDO 30/05/2014 

287 796.765.532-04 SAMARA DA COSTA SALAZAR 22/05/2014 

288 291.515.622-00 SANDRA MARIA BATISTA PIRES 22/05/2014 

289 635.361.452-72 SANGELY LIMA LEAO 19/05/2014 

290 638.146.682-00 SARA CHAIN 30/05/2014 

291 619.094.752-20 SARAH VIEIRA FILGUEIRAS 19/05/2014 

292 444.343.402-04 SEBASTIANA QUEIROZ CAMARA 28/05/2014 

293 111.768.222-68 SEBASTIAO DA SILVA ALVES 21/05/2014 

294 828.228.912-49 SELMA SOUZA OLIVEIRA 30/05/2014 

295 200.623.382-34 SHEILA SOARES DA COSTA 02/06/2014 

296 565.794.622-72 SILVANA CABRAL TOMAZ PASSOS 19/05/2014 

297 607.640.582-15 SILVANA REIS VIANA 27/05/2014 

298 688.915.552-15 SILVIA PEREIRA VICENTE 20/05/2014 

299 413.361.192-68 SIMONE VIEIRA DA SILVA 21/05/2014 

300 670.106.282-20 SIZINANDO BRAGA LIMA JUNIOR 21/05/2014 

301 445.985.212-87 SOLANGE SILVA DA COSTA 02/06/2014 

302 813.083.612-20 SUANY PATRICIA MESQUITA DE OLIVEIRA 21/05/2014 

303 817.485.072-49 SUELEN DE SOUZA AGUIAR 20/05/2014 

304 437.622.712-91 SUELI AMORIM BARROS LOPES 02/06/2014 

305 857.745.882-20 SUZANA RIBEIRO MIRANDA 20/05/2014 

306 886.509.012-04 SUZANNE ADRIANE DA ROCHA MELO 23/05/2014 

307 516.895.612-20 SYLVIA HELENA SERRAO MACIEL 21/05/2014 

308 000.282.592-97 TARCILA MARIA CUNHA DE SOUZA 22/05/2014 

309 780.615.632-15 TATIANA MARIA BARBOSA DE SOUZA 02/06/2014 

310 954.163.822-87 TATIANE BATISTA DA SILVA 20/05/2014 

311 680.157.202-49 TATIANE LACERDA DE AZEVEDO AIRES 26/05/2014 

312 238.445.582-68 TEREZINHA DE JESUS LUZ BARROSO 26/05/2014 

313 704.436.882-49 THATIANA MATOS DE ALCANTARA 26/05/2014 

314 659.449.842-87 VALCENI QUEIROZ DA COSTA 28/05/2014 

315 344.804.802-00 VALDELICE BARROSO DE OLIVEIRA 20/05/2014 

316 201.069.552-68 VALDINEIA DE FARIAS CUNHA AQUINO 02/06/2014 

317 663.016.962-04 VANIA GRANA PEREIRA 22/05/2014 

318 520.418.322-15 VILSSONEI DIAS COELHO 02/06/2014 

319 682.675.762-15 VIVIAN RIBEIRO DOS SANTOS 02/06/2014 

320 630.292.782-04 WALDIRENE DOS SANTOS ARAUJO 22/05/2014 

321 519.886.902-34 YAMILE RIBEIRO CANTUARIO 19/05/2014 

PROFESSOR SUBSTITUTO NDTR1/RDA/AREA RURAL 40 HORAS 

Nº C.P.F. NOME 
DATA DE 

CONTRATAÇÃO 

01 413.245.012-00 DULCILEIDE COELHO NAVEGANTE 20/05/2014 

02 342.563.772-04 EDILENE MOTA DE SOUZA 29/05/2014 

03 384.262.342-91 ELIEZE QUEIROZ DOS SANTOS 27/05/2014 

04 475.152.362-72 ESTELA GONCALVES PACHECO 23/05/2014 

05 227.921.472-53 GRACIETE MEDEIROS 02/06/2014 

06 273.850.782-49 GRACILENE BATISTA LOPES 29/05/2014 

07 240.467.282-72 JOELMA MOREIRA PINHEIRO 02/06/2014 

08 717.902.842-87 KATIA CRISTINA SILVEIRA ALMEIDA 21/05/2014 

09 314.171.082-15 MIRIAM DA SILVA E SILVA 30/05/2014 

10 693.718.492-15 SONIA MARIA DE AZEVEDO CASTRO 22/05/2014 

Manaus, 13 de junho de 2014. 

EXTRATO 

1. ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de 
Serviços de Pessoal por tempo determinado, sob a égide de Regime 
de Direito Administrativo.

2. CONTRATANTES: O Município de Manaus, por meio da Secretaria
Municipal de Educação, e a senhora abaixo relacionada no Anexo
Único que integra este Extrato.

3. OBJETO: Dilação do prazo firmado mediante Quarto Termo Aditivo 
de prorrogação da prestação de serviços, por tempo necessário e
suficiente, em razão da estabilidade provisória decorrente do estado 
gravídico da contratada.

4. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 10, II, “b”, do ADCT; art. 7°, XVIII c/c art.
39, §3° da CF/88, e Parecer Jurídico n°. 66/04/2014-
ASSJUR/SEMED, constante no processo n°. 20144114414701889.

5. PRAZO: O prazo do contrato fica prorrogado pelo prazo de 08 (oito) 
meses, a contar de 1°/07/2014.

Manaus, 17 de junho de 2014. 

ANEXO ÚNICO 

N°. 
PROFESSOR SUBSTITUTO NDTR1/RDA/AU/20H 

MATRÍCULA NOME 

1 120.260-0A BARBARA AUGUSTA TAVARES DOS SANTOS 

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS 

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação – SEMED. 
SERVIDOR: ANNE GABRIELA DA FONSECA ASSIS 
CARGO: Professor – 1º ao 5º ano - Divisão Distrital: Oeste. 
SITUAÇÃO: (X ) Contratação (   ) Dispensa (   ) Anual 
EXTRATO: 02 de junho de 2014. DOM: 3423, de 03 de junho de 2014 

Nada a declarar. 

DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS 
ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA 
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS. 
“DECLARAÇÃO FEITA EM CONFORMIDADE COM O ART. 2º DA LEI Nº 8.730, DE 
10/11/1993”. 

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS 

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação – SEMED. 
SERVIDOR: SANDRELI VIEIRA DA SILVA NUNES 
CARGO: Professor – 1º ao 5º ano - Divisão Distrital: Norte/Leste II. 
SITUAÇÃO: (X ) Contratação (   ) Dispensa (   ) Anual 
EXTRATO: 11 de junho de 2014. DOM: 3431, 13 de junho de 2014 

Nada a declarar. 

DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS 
ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA 
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS. 
“DECLARAÇÃO FEITA EM CONFORMIDADE COM O ART. 2º DA LEI Nº 8.730, DE 
10/11/1993”. 

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS 

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação – SEMED. 
SERVIDOR: VALDIZA MODESTO DOS SANTOS 
CARGO: Professor – Educação Infantil – Divisão Distrital: Norte/Leste II. 
SITUAÇÃO: (X ) Contratação (   ) Dispensa (   ) Anual 
EXTRATO: 26 de maio de 2014. DOM: 3418, de 27 de maio de 2014 

Nada a declarar. 

DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS 
ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA 
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS. 
“DECLARAÇÃO FEITA EM CONFORMIDADE COM O ART. 2º DA LEI Nº 8.730, DE 
10/11/1993”. 




